Tii!}sl}u;ﬁx.f:? Mf? (‘M y\u\”

. ,_,,gwﬁ—gxw& ! é&,&d {Aw‘{"féu

i 0o 052005
M, RESP, UEL BREYE

LsTRUTYre HETH, f'f’v @
/@memﬁ
[

CITTA'

RAGUSA

s £
SETTO Vv
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
| Annotats al Rggjgﬁg} Generale OGGETTO: Ricogeizione aventi dirito all’use del
sepolore edificato sul suolo cimiieriale a3 Ramusa Centro
. @ % 3 "’w origingriamente concesso alle dite: B Gi 5o
i data : U R o o LA I .
8 78 F
M.
N {4157 SETTORE
DATA  28-94 - lood

DIMOSTRAZ

IONE DELLA DISPONIBILITA' DEI

FONDI
RIL. CAP. -~ IMp » Wtf“ﬂ efip

FUNZ. - SERV. _— INTERV. /

IL. RAGIONIERE

L'anno duemilatre, il giomo Ve oW 2 del mese di A\W <
neli'ufficio del settore V, su proposta della Dott.ssa Maria Gurrieri,

responsabile del procedimento, il dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti,
ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che con deliberazione di G.M.n® sono stati concessi al germant

B 14 L R & C A e R ful maq. 12,00 di
cuolo cimiteriale a Ragusa Centro, lotto n”  campo s cui edificare una cappella di
farmigha;
Che in data [, cot istanza 1 nrotocollo, la sig.ra G >

facendo presente di essers figlia di
B A quest’ultima, a sua volta, fighia di B ", nipote ed erede per
successione ex lege delle concessionarie: C e R B decedute nubili negh
anmi ia chiesto, per 56 e per | consorti, la ricognizione degli aventi diritto all"uso del sepolcro

edificato sul suolo in parola;
I ette le dichiarazion di responsabilita, sostitutive di atto notorio, rese dai sigg.n: B

G C M B
S - B A e
B A Aspettivamente in data
da cu st rileva quanto segue
1) che la sig.ra B 4¢  nsieme ai fatell As : 5 ¢ figlia del sig. B
G " uno deghi originari concessionari det suclo cimiteriale, sito 2 Ragusa Centro, in via 85,
Salvatore, lofto n° |, campo sui & stata edificata una tomba di famiglia;
2y che lasigra C b svedova del sig B B , figho del predetto titolare
Bo (G o _ '
3} chelasigra B Gi " figlia del 5ig B R contitolare della
concessione del suolo suindicato;
4) che gli originari concessionari del predetio suolo erano i fratelli: B e
R 3 C A .e R, piusta deliberazione n° Ty
5) cheil sighB A na rinunziato ad ogni diritto sul sepolero di cul Ja moghe,
(B3 R deceduta, era contitolare;

6) che nessuno dei dichiarant & titolare di altra concessione di suolo cimiteriale;

7y che le ditte B - O hanno chiesto al Comune di non riconoscere tra gl aventi
diritto gl eredi di B« C ritenendo che tale fosse la volonta degli originari
concessionart, _
Ritenuto che tale presunta volonta non risulta dal provvedimento di concessione né da altri atti
d’ufficio;

Dato atto, per converso, che il Regolamento vigente all epoca della morte delle concessionarie
nubili prevedeva, in mancanza di eredi diretti, la trasmissione del diritto ai successori ex lege;
Viste le dichiarazioni di responsabilita, sostitutive di atto notorio, rese n data

rispettivamente dai sigg.a: C C el \Y

~ la cui si evince che ghi stessi sono figli di B A
quest’ultima, a sua volta, nipote delle sigg ne B C e R . enframbe contitolari
i una concessione di suolo cimiteriale a Ragusa Centro assieme alle ditte B G ,
R G A figh i F , giusta atto n' ,echel

dichiaranti non suuo titolari di alcuna concessione di suolo cimiteriale;
Consideraio che altri coeredi non hanno dato seguito alle raccomandate AR

con le quali gli stessi venivano invitati a rendere, se
interessati, presso il settore Contratii - Concessioni Cimiteriali di questc Ente dichiarazioni di
responsabilita, sostitutive di atto notorio, su quanto sopraindicato;

Tutto ¢id premesso.

Visto Part. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
comunali;



DETERMINA

11 Prendere atto del mancato riscontro delle raccomandaie AR nf

7 da parte dei sigg.ri: Di L D ¢ S € Z,
5 & T G S PR & , S \% . B
(G L B £ B et 5, Boo iS¢ . T e
T E T Y , T (i T Mo T S .
{ e, 7wk quanti eredi delle siggne: By et eR
contitolan di una concessione di suclo cimiteriale a Ragusa Centro assieme al fli: Go e
Re i alle sorelle G ed As giusta atto deliberativo di G.M. n™ '
7) Riconoscereisiggri:B 0 AT

B Ay

0’ B 5 e 7 -
B e , ' : : 2ot
M. vedovadiB et Eer e G )
- G Ce - ' : RS ’
ot e V. T ' T T

quali aventi diritto all’uso del sepolero edificato sul suolo cimiteriale 3 Ragusa Centro,
fotto n°._ campo -, mq. 12,00, originariamente cONcesso alle ditte sopraindicate;
3} La concessione avra la durata di anni 99 dalla data di adozione del presente provvedimento;
4y T} Comune rimara espressamente sonerato da ogni responsabilit UDE %@e‘
riconoscimento che, in ogni caso, non verrd precluso ad altri che, successivamente, dovessero
cofprovare la legittimita del proprio titolo;
5y Le ditte sopramdicate si obbligheranno ad accettare ed osservare, senza Hmitazione alcuna,
tutte le disposizioni regolamentart di Polizia Mortuaria, presenti e future, sia generali che locali,
con specifico rignardo a quelle relative alle modalita di esercizio del dintto d’uso della sepoliura
ed alla sua trasmissione ed alle ipotesi tutte di decadenza o, comunque, di perdita di tale diritto;’
in particolare, poi, si obbligheranno a comunicare al Comune la condizione di doppia titolarita
entro sei mesi dal verificarsi dell evento; )

6) Prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

<

Ragusa I,

ISTANZA PARTE INTEGRANTE

IL DIRIGENTE DfI] §ETTORE

(Dott.ssa A Brninti

Da trasmettersi d'ufficio, cltre che al Sindaco =d al Segretario Generale,
sequenti settori/uffici: S omm Gt Fewald i

04
IL DIRIGENTE[DEY Y SETTORE
Doti.ssa Nlmzmj toinii

ail



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co. 1 della legge 142/90.

L é?@ﬁ%&%ihfi DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanzid

Ra%gusaw“m,,.,m”..,_,., P
IL RESPONSABILE DI RAC

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pﬁbbhca‘t@ in data odierna, aii’AibG
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione
dirigenziale, & di averne frasmesso copia al Segretario Generale,

Ragusa, . 2/5f25 ... | ILMESSO COMUNALE
w@/@ %WW”"“”

11 sottoscrittc Messo comunale attesta il cempaimen‘%:{} del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal ... %[S {2 al

Ragusa, A4/.5/23...... IL MESSO COMUNALE




